



SAZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 6. Grudnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 6. Grudnia. W przeszłą Niedzielę, iako *Pierwszą Adwentową*, Nayaśnieyszy Pan z całym swoim Dworem y licznym Państwem znaydował się w Kaplicy Zamkowej na Kazaniu mianym przez JX. *Witołczyńskiego*, Kanoni: Katedr: *Kamieniec*: Kaznodzieię swoiego Nadwornego. Materya Kazania była o Cnocie *Sprawiedliwości Chrześcijańskiej*, iedney z czterech Cnot *Głównych* czyli *Kardynałnych*; inne zaś trzy, to iest: *Rostropność*, *Miernosć* y *Męstwo*, w przyszłe trzy Niedziele *Adwentowe*, będą od tegoż JX. Kaznodziei *Królewskiego* wykładane.

Po rozmaitych *Miastach* obchodzona uroczyscie była doroczna pa-

miątła *Koronacyi* Nayaśnieyszego Naszego Pana; iako to:

W *Piotrkowie*, śpiewana była *Wotywa* przez J. X. *Deputata Krakowskiego*, a *Kazanie* miał J. X. *Netrebski Schol: Piar:* *Kaznodzieia Trybunałski*, poczym nastąpiło *Te Deum laudamus*; a to w przytomności *Trybunału, Palestry, Urzędników, Zakonow, Szkół, Magistratu, y Cechow.* Tego dnia, wspaniały *obiad* dał JX. *Prezydent Trybunałski*, *Nazaiutrz JP. Marszałek* tegoż *Trybunału* z *Assamblami, Tańcami y Kolacyą*; dalszych zaś dni przez *Oktawę JX. Krakowski*, tudzież *JJ. PP. Sandomirski, Poznański, Kaliski, y Sieradzki Deputaci*, przy *koszto-*

wnych Cyframi Krolewskimi ozdobionych stołach y dawaniu z dział ognia podczas spełniania zdrowia Najjaśniejszego Pana.

*W Krakowie, Solenną w Kościele Archiprezbiteralnym Najswięt: Panny Wotywę przy liczney Muzyce na trzech Chorach w przytomności Senatorow y Urzędników Wojewodztwa, Szkoły Główney Kor: z swym Rektorem, całego Regimentu y Magistratu, śpiewał J. X. Karol Lochman Koadiutor Archiprezbi: Kościoła N. M. P. Kanonik Katedr: Krakow: y Surrogat, przy Assystencyi Cechow z iarzącemi świecami, po ktorey nastąpiło *Te Deum laudamus*.*

*W Gnieźnie, śpiewana była w tamiecznym Archikatedralnym Kościele Msza S. przez J. X. Głowickiego Kanonika, w przytomności Prałatow y Kanonikow, Duchowieństwa Świeckiego y Zakonnego, Ziemstwa Sądy swoje odprawującego, Obywatelow y Palestry, Magistratu, y liczneho ludu zgromadzonego; po ktorey skończoney, intonowane było *Te Deum laudamus* przy wielokrotnym z dział wystrzeleniu.*

Z Stambulu d. 24. Paździer: Przybyło tu wiele kupieckich okrętow z Morza Szrodziemnego, pod banderą Cesarzką, ktore przeznaczone są na Morze Czarne. Także jeden Cesarzski okręt, y jedna Fregata od 40. harmat, przybyła tu z Morza Czarneho, y jest przeznaczona do Archipelagu.

Z Turcyi d. 24. Paździer: Zaszła śmierć Fryderyka Wielkiego Krola Pruskiego, wielkie w Dywanie sprawiła wrażenie, ale gdy dało się widzieć, że Następcą Tronu, a teraz panujący Monarcha Pruski, trzymać się uczynioney planty przez swoiego poprzednika ma intencyą, zatym Tureckie Ministerium do zupełney znowu przyszło spokojności.

Z Lizbony d. 12. Paździer: Niemamy wprowadzić żadney nowiny. cośę dzieje z naszymi czynnościami o pokoy z Rządem Algierskim. Nawet y tego niewiemy pewnie, czy nasz Mediator JP. Landreset ieszcze się bawi w Kartagenie czyli też już się znajduie w Algierze. Tu rozumieją, że ta negocyacya wielkie znajdzie trudności, y nawet niemalże jednomyślney zgody w Radzie Krolewskiey na to, czy pokoy z Algierem pożyteczny jest dla naszego Państwa, albo nie. Nasz Minister Morskiego Departamentu twierdzi, iż on nie może być pożyteczny, y zapewnia, iż summa, którą corocznie przychodzi wypłacać Rządowi Algierskiemu na utrzymanie pokoju, dostateczna była by. Woysko Morskie w dobrym stanie utrzymać, tak dalece, że Eskadrę ustawnie na morzu trzymać możnaby było, ktoraby była w stanie powściągać Algierskich morskich rozbojników.

Z Paryża d. 13. Listop: Dnia dzisiejszego rozpoczęła się Aukcyja na towary naszej Ostindyjskiej nowewy kompanii w P' Orient. Listy z

Genf donoszą, że Xiążę Jmć Henryk Pruski tam jest spodziewany.

Ministrowie z *Fontainebleu* już powrocili. Dnia dzisiejszego *Delfin* jest spodziewany ztamtąd w *Wersalu*. Krolowa Jejmć wyjeżdża z *Fontainebleau* dnia 15. a sam Krol Jmć dnia 16. *Margrass deTourzell*, który niedawno doznał nieszczęścia podczas polowania, umarł. W Niższej *Langwedocyi*, przy końcu miesiąca Października, barzo wiele spadło śniegu.

Z *Ratyzbony* d. 10. Listop: Kassa Loteryi w *Monachium* na 80,000, Złł; jest okradziona.

Z *Austryi* d. 11. Listop: Matżonka Arcy-Xiążęcia Jmci *Ferdynanda*, znajduje się w cięży. Za 8. dni pomienione Xięstwo Jchmć mają powrócić do *Medyolanu*.

Dla zabiezenia niedostatku zbożą w *Gallicyi*, Cesarz asygnował 3. *Milliony* na założenie magazynow ze zbożem. Dnia 26. przelzłego miesiąca, nowy Gubernator *Serwii* y *Belgradu* z wielką pompą przybył do pomienionego *Belgradu*.

Na przyszły czas, *Tabaka* w *Krolestwie Węgierskim* będzie przedawana na konto Dworu. Poddani tego *Krolestwa*, swoje liście tabaczne, będą przystawowali do magazynow Cesarzkich, y ztamtąd będą kupowali robioną tabakę na swą potrzebę.

Z *Wiednia* d. 11. Listop: Cesarz Jmć kupcom będącym w *Bukowinie*, dla zachęcenia, y ulżenia ich han-

dlu, rozmaitych im pozwolił prerogatyw y pożytkow.

Xiążę Jmć *Biskup Saltzburški* tu przybył. Przybycie tu jego, miały sprawić okoliczności nowej *Nuncyatury* w *Monachium*.

Ponieważ we trzech wsiach przy *Cronstadt* w *Ziemi Siedmigrodzkiej* pokazała się zaraźliwa choroba, przeto mocny pociągniony jest około nich *Kordon*.

Z *Londynu* d. 10. Listop: Z *Gibraltaru* listy są przyflane od *Generata Elliot*, w których on donosi, że tam barzo wiele przybyło kupieckich okrętow.

Z *Hamburga* d. 22. Listop: Między *Rossyą* y *Chinami*, ielcze zachodzą jakoweś trudności, względem handlu herbaty.

Z *Paryża* d. 13. Listopa. Piszą z *Fontainebleau* że okoliczności między *Rossyą* y *Portą*, tak dobrze się w *Stambule* układają, że wcale wojny lękać się nietrzeba. Dnia dzisiejszego *Parlament* nasz, rozpoczął swoje *Sesyye*.

Wielką mamy teraz nadzieję, że nasz *Handlowny Traktat*, który ma stanąć z *Rossyą*, wkrótce pomyslny otrzyma skutek. *Ministrowi Francuskiemu* rezydującemu w *Petersburgu*, postany jest rozkaz, od naszego *Ministerium*, ażeby w obu punktach względem zniesienia podatkow na wino *Francuskie*, y względem *Jurydykcyi Francuskiego Konsula* w *Państwie Rossyjskim*, był powolnym. Otrzymał on także *plenipotencyą*,

ażeby, jeżeli wszystkie inne Artykuły Traktatu z ukontentowaniem naszego Dworu są ułożone, względem żeglugi y handlu w czasie wojny, utrzymywał pryncypalną propozycją Traktatu *Uzbroioney Neutralności* bez żadney Restrykcyi y określenia w Handlowym Traktacie.

Odnawia się pogłoska dawna, że Król Jmć *Neapolitański* z małżonką swoją, odprawi podróż do *Madrytu*. Dodają także, że pomieniony Monarcha w asystencyi Elkadry *Francuskiej*, morzem popłynie aż do *Marsylii*, a ztamtąd lądem pojedzie do *Paryża*.

Interes względem obywatelstwa Protestantów w Państwie, odłożony został aż do przyszłego miesiąca Lutego.

Z *Londynu* dnia 7. *Listop*: Między naszą tuteyszą *Ostindyjską* kompanią, y między kompanią *Amsterdamską*, ma się rozpocząć Negocyacya do Handlowego Traktatu, który osobliwie się ściąga do prowadzenia handlu między naszymi y *Holenderskiemi* Osadami w *Ostindyi*. Zobu stron spodziewany jest przez to znaczny pożytek, a mianowicie co się tyczy rozmaitych korzeni.

Z *Amsterdamu* d. 14. *Listop*: Xiążę Jmć Elektor *Koloński* kazał publicznie ostrzedz, że fałszywe *Luidory* od roku 1740. aż do r. 1777. mające na sobie literę *A.* cyrkulują, które wszystkie niedoważają do należytey wagi.

Z *Pragi* dnia 9. *Listopa*: Rzeka

Moldawa zupełnie tu stanęła; najdawniejsi niezapamiętają ludzie, żeby to kiedy tak wczesnie miało nastąpić. Na wielu miejscach w *Czechach* leży śniegow na półtora łokcia.

Z *Austrii* dnia 11. *Listop*: Ma być napięty projekt zamiany, podług którego Dwory Cesarzki y *Pruski* na granicach *Austryackiego* y *Pruskiego Szlaska*, to mają otrzymać, co do ich granic będzie nayprzyległego. Niektorzy powiadają, że *Tropau* y *Lügendorf*, mają być zamienione na Hrabstwo *Glatz*. Dotychczas ta pogłoska, ieszcze należytey nieznayduie wiary.

Z *Hagi* dnia 11. *Listop*: Minister nasz u Dworu *Francuskiego* J. *Pan de Branten*, powrócił tu z *Geldryi*, y we wtorek wyjeżdża z powrotem do *Paryża*.

Z *Frankfortu* d. 11. *Listop*: Xiążę Jmć Elektor *Koloński*, dnia 23. tego miesiąca w *Coblencz* jest spodziewany, gdzie chce być na wspaniałym wieździe Xiążęcia Jmci Elektora *Trewirskiego*, który ma odprawić do swojego teraz skończonego y kosztownie wymebłowanego Pałacu.

Powiadają, że ze 4000. woyska *Wurtemberskiego*, które przyjęte jest do żołdu *Holenderskiej Ostindyjskiej* kompanii, w przybliżym miesiącu do *Fließingen* połowa marż obroci.

Z *Liabony* d. 13. *Paździer*: Minister *Hiszpański* Hrabia *de Fernannuez*, wybiera się do wyjazdu. Nim pojedzie do *Londynu*, zabawi przez nieiaki czas w *Paryżu*.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

We S^rrodę Dnia 6. Grudnia R. 1786.

Z Warszawy d. 6. Grud: Kongregacya tuteysza Niemiecka, w Kościele *Polezuickim*, obchodziła Fejt *S. Franciszka Xawiera S. J. Indyjskiego Apostola*, iako swiego Patrona. Mszą Uroczystą na *Roratach* śpiewał *J. X. Drewnowski* Opat Koadiutor *Wągrowiecki* Proboszcz Kolegiaty *Warszawskiej*; Summę zaś Obrządkiem *Greckim* *J. X. Lewiński* Biskup *Tegoneński* Suffragan *Metropolii Kiiowskiej y Catey Rusi*.

Z *Frankfurtu* d. 18. *Listop*: Gazety nasze dzisieysze pod Artykułem z *Drottingholm* donoszą, że *Krol Jmć Szwedzki*, pozwolił *Katolikom* mieć Kaplicę do nabożeństwa w swoim Zamku, y był niedawno sam tenże *Monarcha* przytomny na Mszy *S. mianey* przez *J. Xiedza Vogler*.

Z *Linorny* d. 6. *Listop*: Słychać, że *Francya, Anglia, Cesarz Jmć, y Imperatorowá* *Jeymć Rossyjska*, z sobą się zgodzili nalegać koniecznie u *Porty*, ażeby zupełnie zakazała y zabroniła wszelkich morskich rozbojów na brzegach *Barbaryjskich*; co jeżeliby *Porta* odmowiła, tedy pomienione *Potencye* uczynią składkę między sobą na wystawienie *straszliwej Eskadry*, ktoraby ze wszystkim potrafiła zniszczyć y zgubić tych morskich *Barbarzyńców*.

Z *Kopenhagi* d. 14. *Listop*: *Leytnant Egede*, ktorego *Kapitan Löwenörn* zostawił dawniey w *Islandyi* dla uczynienia żeglugi końcem odkrycia *Groenlandyi Wschodniej*, przysłał do nas wesołą y wielce pożyteczną nowinę, że od tey nie znaiomey od tak dawnych czasow *Krainy*, udało mu się przybliżyć się o dwie mile, tak dalece, iż dostrzegł tam pasące się po polach bydłeta. Dotrzeć aż do samego tego kraju tą razą niemógł, gdyż wielkie lody, drogę mu cale zawałiły. Musiał zatym powrócić nazad, odkładając powtorne także żeglowanie aż do przyszłej wiosny.

Z *Wiednia* d. 18. *Listop*: Osadzono w *Węgierskim* Mieście *Eperjeszynie*, 58. buntowniczych lotrów, ktorych *Banda* chce wznowić owe niedawne okrutne *Włoszow* bunty pod wiadomym *Herztem Hore*.

Teraźniejszy buntownikow Herfzt, wzięt (iaki mówią) na siebie Tytuł: *Verus Christianus, Rex Turmarum*. Tenże fatalny koniec czeka tych Buntownikow, co y pierwszych, a ten dzisiejszy *Rex Turmarum*, skończy na Turmie.

Ostatnie listy z *Carogrodu*, naznaczają czas wiosny przyszłej na wielkie y interesujące w tamecznym Państwie odmiany.

Z *Paryża d. 6. Listop.*: Ci, którzy rafinują cukier, z wdzięcznością ku Monarze, z okazji skaffowanego podatku, kazali bić Medal; na którym, z iedney strony jest Bułum Krolewskie, a z drugiey strony cukrowe trzciny.

Z *Wiednia d. 7. Listop.*: W dziedzicznym Państwie Cesarzkim zbierają wielką liczbę rekrutow. Z tym wszystkim, nie wnosimy ztąd, żeby miała nastąpić woyna.

W Kościele JJ. XX. *Kapucynaw* tutejszych Obraz *Matki Boskiej* okradziony został od Świętokradzkich złodzieiow, y odarty z całego swego ubioru y ozdob. Ci, co lubią dowcipnie mówić, powiadaią, że to nie obraz *Matki Boskiej*, ale *Kassa Religii* okradzioną została.

Z *Bayonny d. 2. Listop.*: Krol Jmć *Hiszpański* zakazał wprowadzać do swego Państwa, Indychtu, Cukru, Cacao, Czokolaty, &c: przez co *Bordeaux, Marsylia, Amsterdam* &c: znaczny poniosą uszczerbek.

Z *Londynu d. 7. Listop.*: Ciało *Xiężniczki Jeymci Amalii*, iuż jest nabalsamowane, y włożone do otwianey truny. W przyszły czwartek będzie publicznie exponowane w sali zwanej *Sala Monarchiczna*. Pogrzeb w Opactwie *de West-Münster* ma się odprawić w następujący piątek. Powszechna żałoba na trzy miesiące w przyszłą niedzielę rozpoczyna się. Krolestwo *Jchmć* y *Krolewny*, są teraz w *Kew*, gdzie żadnych nieprzyimują wizyt, y najmniey nieużywają promenady nawet po ogrodzie.

Lubo wielu mądrych ludzi twierdzi, że *Handlowny Traktat* jest dobry y pomyslny, dla *W. Brytanii*, z tym wszystkim więcey jest ieszcze takich niebaczných, którzy roznoślą y utrzymują, że pomieniony *Traktat Handlowny* z *Koroną Francuską*, wcale jest niepożyteczny, y iakieś nieszczęścia przepowiadają przez niego dla *W. Brytanii*.

Piszą z *Portsmouth*, że złoczyńcom umiejącym rzemiosło *Kowalskie, Mularskie, Ciesielskie*, albo iakiekolwiek inne, którzy mieli być transportowani do *Botanybay*, a są żonaci, dane jest pozwolenie wziąć z sobą swe żony. Jedni z nich barzo są z tego kontenci, ale więcey jest takich, którzy te swoje ulubione towarzyski chcą z ochotą porzucić y zostawić.

Z Londynu d. 10. Listop: Pogrzeb Xiężniczki Jeymci *Amelii* ma nastąpić dnia jutrzejszego; po którym Familia Krolewska wyjedzie z *Kew* do *Windsor*.

Co niedawno rozgłażano, że barzo znaczne summy zostały po tey zmarley Xiężniczce, wcale iest rzecz zmyślona. Te Kapitały, ktore na bankach są złożone, niewynoszą tak wiele iak mowiono. Zmarły Xiąże *Cumberland*, brat teyże Xiężniczki zawsze potrzebował pieniędzy, ktorych ona z miłości ku bratu każdego czalu dodawała, nie odbierając nigdy długu od niego; co niemało umniejszyło iey dochodow. Treść iey Testamentu, iest następująca: „ Oba tey Xiężniczki „ Domy w *Cavendish Square*, y w *Gunnesbury* mają być sprzedane. Po „ Iowa pieniędzy ma być oddana iey Synowcowi Xiążęciu Karolowi „ *de Hesse-Cassel*. Druga zaś połowa, ma być obrocona na legacye „ dla obudwoch *Ladi - Valdegrave*, y dla dwoch Xiążąt *de Hesse- „ Cassel*. &c. „

Z Hagi d. 4. Listop: W niedzielę, wysłano do *Nymegen* kuryera do Xiążęcia Jmci *Stadhudera*. Listy, ktore ten kuryer powiozł, mają być wielkiej wagi. Hrabia *de Maillebois* nie pojedzie do *Paryża*, iak głoszono dawniey. Ciekawie oczekujemy, w iaki sposób spokojność, porządek, y dobra harmonia zostanie powrecona w naszey Oyczyźnie.

Z Brandeburga d. 18. Listop: Powiadaią tu, że Tabaczna Administracya zupełnie zostanie zniesiona, y że na przyszły czas każdemu kupcowi, będzie wolno przedawać tabakę. Albowiem Krol Jmć chce koniecznie Handel iak naybarziej ułatwić, y wszelkie trudności od niego oddalić. Także y na zażywanie kawy, wolność będzie dana. Powiadaią, że Krol Jmć z tym się ogłosił, że ten zakaz, tylko pobudką stawał się obywatelom, do czynienia rozmaitych sekretnych Kontrabandow.

Z Rossji d. 3. Listop. Ow, o ktorym dawniey głoszono *Scheik Manfur*, ma pod swoią Komendą 25. do 30,000. ludzi. Hrabia *d' Anhalt*, w przeszłym Roku, we 14. dni potym był w *Kislar* w *Kaukazie*, iak ow Prorok *Scheik Manzur* to miasto żołnierzem był otoczył. W *Kislar* utrzymują teraz 2. Reymenta Infanteryi, Reyment Grenadyerow, y 2000. *Kalmukow*, przeciwko napadaniom owego *Scheik*.

Z Wiednia d. 11. Listop: W *Weneckiey Dalmacyi* szerzy się zaraza, y iak ostatniey daty listy donoszą, przybliża się do naszych granic. Teraznieysze okoliczności, mocno wyciągają tego, ażeby iak naypilniey przeszkadzać temu złemu. Także y w *Ziemi Siedmigródzkiey*

panuie zrażliwa choroba, z ktorey wielu ludzi wymarło. Przy *Cronstadt* 4. okolice, a przy *Kogaras* 8. jest zarazonych, y z tey przyczyny Kordon tamże jest pociągniiony. Na rozmaitych także miejscach pokazuie się zaraza na bydło, z ktorey naywięcey wypada wołów.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 6. GRUD: R. 1786.

Po sławnym *Virtuozo* skrzypku *Giardini*, znajduje się do sprzedania dwoje skrzypcow, roboty sławnych dwoch *Maystrow*, iedne *Stajnera* a drugie *Amalego* wywiezione z *Londynu* przez *J.P. Vato*, a to za pomierną cenę w sklepie *P. Alberta Mbratowicza Kupca Warszawskiego* na *Krakowskim Przedmieściu*, naprzeciwko *PP. Karmelitek* Nro 438.

Donosi się *Prześwietenmu Publicum*, iż papiery przed 30. laty służące imieniowi *Gzowskich* w depozycie będące u *J.P. Jakuba Bietkowskiego*, iak zdaie się mieszkałego na owczas w *Ziemi Dobrzyńskiej*, który potym podług powzeczne go odgłosu zginął od chłopow w *Zgliczynie*, dotąd niewiadomo, gdzieby się takowe Papiery pozostały, zaczym ktokolwiekby wiedział, lub slyzał o takowych papierach, y dał znać do rozdającego *Gazety*, fowitą odbierze nadgrode.

Urząd Elektorcki *Saski Kopalni Sznebergskiej* do publiczney podaje wiadomości, że *Jan Wilhem Grolig z Drezna* cōdem, krory, iako Kupczyk, w r. 1745. ztamąd się oddaliwszy w cudze kraie udał się, a podług danej o sobie wiadomości od roku 1750. aż do r. 1757. w *Polszczo* a szczegulniej w *Warszawie* bawił się w służbie u Dworu jakiegoś, albo w razie gdyby już odumarł, iego *Sukcesorowie* y wszyscy ci, którzy do kuksu (części w *Kopalni*) nad *fabryką farb* błękitnych kolo *Sznebergu* leżącego, lub do korzyści z niego pochodzący należą, na następujący 5. dzień *Maja 1787.* są *ediktaliter* y *peremptorie* zapózwani, końcem okazania swych pretensyi, tudzież na przyszły 25. *Sierpień 1787.* do słuchania wyroku czyli rezolucyi Urzędu tamżeyszy *Kopalni*; o czym obłzernieysze obwieszczenie w pozwie *Edyktałnym* przybitym na *Ratuszu Miasta Starey Warszawy* znajduje się.

Licytacya Dworku *Krynickich* zwanego na *Jurydykcyi Ordynackiej* przy *Ulicy Szczygła* rzezonoy pod *Nim 2835.* stojącego, z mocy *Dekretu Urzędu Ordynackiego* y nastąpioney ostatni raz *prorogacyi* w *miejscy Sądowym* dnia 13. *Grudnia 1786.* o godz. 3. po południu odprawiać się bądzie. *Zyczący* nabyć *pówinien* wyżey oznaczonego *terminu* *attentować*.

J.P. Fran. Gigoninus *KMc* *Zegarmistrz*, powziąłszy niewątpliwą wiadomość, iż niektore osoby, zegarki pod imieniem iego robić każą, zrobione zaś y imieniem iego oznaczone różnym *Kupcomi* na *przedaż* oddają, w czym *kupujący* zawodni, a on *krzywdy* doświadczają, z tegoż zaim powodu, nietylko umyślił dawniey, to jest: na *dniu 25. Mca Lutego Roku 1775.* zanieść do *Księg Grodu Warszaw;* *Manifest*, ale y teraz ponawiając swę pilność, a chcąc tamę niesłusznie imienia iego używającym na *zawsze* położyć, tudzież tym sposobem ocalić swoy *kredyt*, przedsięwziął *nwiadomić Publiczność*, iż te zegarki, ktore niebędą miały na *końcu* *rekołości* zegarka znaku *Litera G.* nie są iego *własne*.

Dnia 27. tego miesiąca *Człowiek* iakiś z *czarnemi* drobno *zapletanemi* *włosami*, w *tyle* na *wpół* *związanemi* *wiązanką* *czarną* *bez* *lokow*, *umiejący* *język* *Polski* y *Niemiecki* *twarczy* *ciągły*, z *nosem* *wypukłym*, *chuderlawy*, *wzrostu* *wysokiego* *nbrany* w *kapeluszu* *składanym*, w *raytach* y *kurcie* *zieloney*, y w *botach* z *wysokimi* *ablacami* w *tyle* *mocno* *zadeptanemi*, *dobrze* *tu* *znany*, który *niedawno* za *złodzieystwo* za *Miasto* *był* *wypędzony*, *powróciwszy* do *Warszawy* *ukraść* *Filuterkiem* *sposobem* *iedną* *sztukę* *kitayki* *karmazynowey*, *iedną* *sztukę* *rużowey*, *iedną* *sztukę* *niebieskiej*, *tudzież* *sztukę* *atlasu* *czarnego*, y *sztukę* *gredytora* *niebieskiego*, *wraz* z *kilinkiem*, w *którym* *te* *towary* *były* *zawinięte*. *Czynił* *się* *on* *Dezertorem* z *pewnego* *Reymentu*. *Jeśli* *bykto* o *takim* *człowieku*, *lub* *też* o *takowych* *towarach* *wiedział*, *albo* *slyzał*, *niech* *da* *znać* do *J.P. Jozefa Gassia* *mieszkałego* na *Krakowskim Przedmieściu* *Nro 453.* za *co* *znaczną* *odbierze* *nadgrode*.